
 

P10-135578/2023 

1 

 

Zápis z 3. jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10, které se konalo dne 
22. 3. 2023, v budově ÚMČ Praha 10, jednací místnost 411/b 

od 16:36 do 17:29 hodin 
 
Přítomní členové VÝB: JUDr. Radmila Kleslová, Mgr. Ing. Martin Kopecký, Ing. Michal Narovec,  
Mgr. David Satke, Mgr. Adam Šilar, Mgr. Stanislav Šimek 
 
Omluvení členové VÝB: Mikuláš Pobuda 
 
Neomluvení členové VÝB: - 
 
Hosté: - 
 
Jednání VÝB bylo zahájeno v 16:36 hodin. 
 
Program: schválené body jednání 
 

I. Zahájení  

II. Návrh programu 

III. Určení ověřovatele zápisu z 3. zasedání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

IV. Odsouhlasení zápisu č. 2 z jednání konaného dne 22. 2. 2023  

V. Kontrola č. 1 – Kontrola nezákonnosti přisvojení si pravomocí předsedy Kontrolního výboru 
ZMČ Praha 10 Mgr. Šilarem 

VI. Předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíc listopad 2022 až únor 2023 

VII. Informace k usnesení č. KoV/1/3/2022 

VIII. Různé 

IX. Závěr 

 
Popis průběhu jednání VÝB 

K bodu I. – Zahájení 

Předsedající přivítal členy Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 (dále také ,,KoV“) a zahájil jednání. 
 
Konstatuje se, že KoV byl na dnešním jednání schopný usnášení.  
 
K bodu II. – Návrh programu 
 
Předsedající představil návrh programu a umožnil k němu diskuzi. Mgr. Satke se dotázal, zda oproti 
minulému jednání došlo k jakékoliv změně s tím, že poukázal na otázku oprávněnosti navrhovat 
program jednání ze strany Mgr. Šilara. Dotázaný uvedl, že v rámci svolávání KoV, ke kterému je 
pověřen, spadá podle jeho názoru i stanovení programu jednání.  
 



 

P10-135578/2023 

2 

 

Mgr. Ing. Kopecký požádal, aby bylo i v zápise uvedeno, že trvá na výhradách, které uvedl na 
předešlém jednání KoV. Rád by však, aby činnost KoV pokročila, tj. v danou chvíli setrvá pouze  
u tohoto odkazu. Ke jmenovanému si připojil Mgr. Satke a JUDr. Kleslová.  
 
Mgr. Satke následně položil dotaz, zda bude předsedající překládat v nějakém čase plán kontrol KoV. 
Mgr. Ing. Kopecký navrhnul jej zařadit již na dnešní jednání. Probíhá diskuze o otázce konkrétního 
zařazení navrhovaného bodu v rámci programu jednání. Mezi předsedajícím a Mgr. Ing. Kopeckým 
došlo ke shodě, že zařazení bodu bude navrhnuto za bod týkající se odsouhlasení zápisu č. 2 
z předešlého jednání.  
 
JUDr. Kleslová požádala, aby hned po bodu týkajícího se plánu kontrol byl předřazen bod týkající se 
kontroly č. 1, který je v návrhu programu uveden, jako bod VII. Současně požádala, aby do bylo 
zápisu z jednání uvedeno, že Ing. Narovec napomíná ostatní členy, aby přímo určovali, kam mají být 
jejich návrhy bodů zařazeny, aniž by byl pověřen řízení KoV. Ing. Narovec sdělil, že pouze po 
navrhovateli bodu chtěl, aby si řekl pod jakým bodem, má být jeho návrh zařazen, nic víc. Probíhá 
diskuze.  
 
Následně nechal předsedající nejprve hlasovat o návrhu JUDr. Kleslové s tím, že v tuto chvíli by bod 
týkající se kontroly č. 1 byl předřazen za bod odsouhlasení zápisu č. 2. U ostatních bodů by došlo 
k jejich přečíslování.  
 
Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 1  
Nehlasoval: 0 

 
návrh na předřazení navrženého bodu programu byl schválen 

 
Přesedající následně nechal hlasovat o doplnění programu podle návrhu Mgr. Ing. Kopeckého, tj.  
o doplnění bodu s názvem plán kontrolní činnosti KoV. Bod by byl následně zařazen za bod 
odsouhlasení zápisu č. 2. U ostatních bodů by došlo k jejich přečíslování.  
 

 
Průběh hlasování: 
Pro: 3 (JUDr. Kleslová, Mgr. Ing. Kopecký, Mgr. Satke) 
Proti: 0 
Zdržel se: 3  
Nehlasoval: 0 

 
návrh na doplnění navrženého programu nebyl schválen 

 
Po ukončení hlasování se řeší otázka, zda kdokoliv z členů výboru považuje předešlá hlasování za 
zmatečná. Žádný z členů KoV předešlá hlasování za zmatečné nicméně neoznačil.  
 
 
 



 

P10-135578/2023 

3 

 

 
Po vypořádání návrhu na doplnění nechal předsedající hlasovat o návrhu programu v předloženém 
znění s tím, že u jednoho z bodů došlo k jeho předřazení.  
 
Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
Nehlasoval: 0 
 

program jednání byl schválen 
 
Ze strany JUDr. Kleslové byl vznesen požadavek na uvedení jmenovitého hlasování. Na dotaz 
tajemníka KoV bylo upřesněno, že se tento požadavek vztahuje pouze k hlasování o návrhu  
Mgr. Ing. Kopeckého. Tajemník KoV dále sdělil, že jmenovité hlasování uvádí pouze u těch členů KoV, 
kteří o to výslovně požádají. U všech by tak učinil za předpokladu, že by se na tom KoV usnesl. 
S uvedeném svého jména souhlasila JUDr. Kleslová, Mgr. Ing. Kopecký a Mgr. Satke.  

 
Mgr. Ing. Kopecký následně požádal, aby bylo v zápise uvedeno jeho vyjádření, že pro zařazení jeho 
návrhu nehlasoval Ing. Narovec, Mgr. Šilar a Mgr. Šimek.  

 
K bodu III. - Určení ověřovatele zápisu z 3. zasedání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

Předsedající se dotázal, zda je někdo ochoten zápis z jednání ověřit. Za ověřovatele zápisu se nabídl 
Mgr. Šimek a po něm i JUDr. Kleslová s dovětkem, že ověřovatelem by měl být někdo z opozice. Pro 
účely vyhotovení zápisu z jednání konstatoval Mgr. Šilar a následně i Mgr. Šimek, že volební strana 
SPD, Trikolora a NK pro P10 není součástí koalice.   
 
Předsedající následně nechal hlasovat o návrhu určit ověřovatelem zápisu JUDr. Kleslovou  
a Mgr. Šimka.  
 
Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
Nehlasoval: 0  
 

KoV určuje jako ověřovatele zápisu č. 3 JUDr. Kleslovou a Mgr. Šimka 
 
K bodu IV. – Odsouhlasení zápisu č. 2 z jednání konaného dne 22. 2. 2023 

Předsedající představil navržený bod s tím, že návrh zápisu z předešlého jednání byl podepsán pouze 
určenými ověřovateli, tj. navrhuje k věci přijmout příslušné usnesením výboru tak, aby byl zápis 
považován za schválený.  

 
 



 

P10-135578/2023 

4 

 

Návrh usnesení č. KoV/3/1/2023: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 schvaluje zápis z jednání konaného 
dne 22. 2. 2023 
 
Průběh hlasování: 
Pro: 4 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 
 

K bodu V. – Kontrola č. 1 – Kontrola nezákonnosti přisvojení si pravomocí předsedy Kontrolního 
výboru ZMČ Praha 10 Mgr. Šilarem 

Předsedající úvodem sdělil, že ze zápisu z předchozí jednání KoV vyplývá, že kontrola byla zahájena, 
ale nebylo k ní přijato žádné další související usnesení. Následně otevřel k předmětnému bodu 
diskuzi.  

Mgr. Ing. Kopecký úvodem odkázal na zápis z minulého jednání a obrátil se na Mgr. Šilara, zda se 
k věci bude chtít nějak vyjádřit. Jmenovaný se k probíhající kontrole vyjádřil v tom smyslu, že 
v otázce svolání a řízení výboru své pravomoci nepřekročil, protože zaslání programu považuje za 
součást svolání výboru, ke kterému byl pověřen. K otázce podepisování usnesení KoV z jeho strany 
je toho názoru, že si pravomoci předsedy výboru nepřivlastnil. Na dotčených usneseních je u jeho 
jména uvedeno ,,pověřen řízení KoV“ a nikoliv ,,předseda KoV“. Mgr. Satke reagoval s tím, že 
usnesení z výboru podle zákona podepisuje předseda výboru a nikdo jiný. Dotázal se tedy Mgr. Šilara 
proč tak učinil, když předsedou KoV není. Usnesení z výboru by podle něj takto mohl podepsat každý. 
Mgr. Šilar reagoval, že podle metodického doporučení Ministerstva vnitra ČR nemá otázka podpisu 
vliv na přijaté usnesení výboru. Mgr. Šilar následně konstatoval, že předmětný dokument 
podepisovat neměl, ale nemyslí si, že tím došlo k porušení zákona. Ing. Narovec se následně dotázal 
ostatních, jakým právem podepisovali oni zápis z předešlého jednání. Ze strany Mgr. Satkeho bylo 
reagováno tak, že z titulu ověřovatele zápisu, což určil KoV sám. Probíhá diskuze mezi členy výboru 
ohledně podpisů, a to i na zápisu z jednání, nikoliv jen z usnesení. Mgr. Satke odkázal na jednací řád 
výborů, podle kterého zápis podepisuje předseda a ověřovatel, což Mgr. Šilar není. Ing. Narovec 
uvedl, že podpis Mgr. Šilara je na zápisu a usneseních z 1. jednání KoV možná zbytečný, ale ne 
protizákonný.  

Mgr. Ing. Kopecký navrhuje přijmout ve věci usnesení, o kterém se vede diskuze. Mgr. Šimek cituje 
ustanovení § 110 odst. 1 věta první zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZoHMP“), kde je uvedeno: ,,Je-li usnesení, rozhodnutí nebo jiné 
opatření orgánu městské části v samostatné působnosti v rozporu se zákonem nebo jiným právním 
předpisem, pozastaví Magistrát jeho výkon“. Dále pak § 328 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, 
který se týká přisvojení pravomoci úřadu. Jmenovaný současně doporučil vyvarovat se formulacím, 
že byl postup Mgr. Šilara vyloženě nezákonný. Ze strany Mgr. Ing. Kopeckého došlo k ujištění, že 
v návrhu usnesení nebude zmiňována trestněprávní rovina. Probíhá diskuze mezi členy výboru.  

Předsedající následně nechává hlasovat o návrhu usnesení Mgr. Ing. Kopeckého.  
 
 
 
 



 

P10-135578/2023 

5 

 

Návrh usnesení č. KoV/3/2/2023:  
 

I. Ukončuje se kontrola č. 1 – Kontrola nezákonnosti přisvojení si pravomocí předsedy 
Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 Mgr. Šilarem.  

II. Přijímá se kontrolní závěr – Mgr. Šilar tím, že 1) rozeslal návrh programu druhého jednání 
Kontrolního výboru ZMČ Praha 10, 2) za tímto účelem pověřil tajemníka Kontrolního 
výboru ZMČ Praha 10, 3) podepsal zápis z 1. jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10, 
4) podepsal usnesení přijatá na 1. jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10, postupoval 
v rozporu s ustanovením § 77 odst. 2 a odst. 5 ve spojení s § 100 odst. 1 ZoHMP, a dále 
v rozporu s ustanovením čl. 1 odst. 6, čl. 2 odst. 1 a odst. 5 a čl. 7 Jednacího řádu výborů 
ZMČ Praha 10, a usnesením ZMČ Praha 10 č. 1/24/2022 ze dne 11. 11. 2022, čímž si 
neoprávněně přisvojil pravomoci předsedy Kontrolního výboru ZMČ Praha 10.  

  
Průběh hlasování: 
Pro: 4 
Proti: 2 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 
 

K bodu VI. – Předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíc listopad 2022 až únor 2023 

Předsedající představuje předmětný bod, ke kterému není následná diskuze.  

Návrh usnesení č. KoV/3/3/2023: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 bere na vědomí stav plnění úkolů 
uložených ZMČ a RMČ za měsíc listopad 2022 až únor 2023.   
 
Průběh hlasování: 
Pro: 4 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

 
K bodu VII. – Informace k usnesení č. KoV/1/3/2022 

Předsedající uvedl předmětný bod s tím, že se vztahuje k otázce neslučitelnosti funkcí u Mgr. Šimka. 

V rámci podkladů bylo členům KoV rozesláno vyžádané vyjádření tajemnice ÚMČ Praha 10 ze dne 

11. 1. 2023. Předsedající navrhnul přijmout usnesení, kterým by se věc vzala na vědomí. K věci se 

dále vyjádřil Mgr. Satke s tím, že by si od paní tajemnice rád vyžádal doplnění v tom smyslu, jak je 

v rámci zdejšího úřadu běžné, že by se měnil rozsah práce na žádost zaměstnance. Dále by se rád 

dotázal, kdo v minulosti vykonával práci, kterou teď zajišťuje Mgr. Šimek a naopak, tj. kdo nyní 

vykonává práci, kterou dříve vykonával Mgr. Šimek. Tajemník KoV k uvedenému sdělil, že je 

současně vedoucím odboru, kde je Mgr. Šimek organizačně začleněn, tj. byl by schopen záležitost 

vysvětlit, vyjma prvního dotazu, tak jak častá je v místních podmínkách situace, kdy se mění rozsah 

práce na žádost zaměstnance. JUDr. Kleslová doporučuje na příští jednání pozvat paní tajemnici 

ÚMČ Praha 10. Probíhá diskuze mezi členy KoV. Ze strany Mgr. Satkeho a JUDr. Kleslové bylo 



 

P10-135578/2023 

6 

 

doporučeno obrátit se přímo na tajemnici ÚMČ Praha 10, jelikož ona o předmětné změně pracovní 

náplně rozhodla. Probíhá diskuze nad formulací usnesení.  

 

Návrh usnesení č. KoV/3/4/2023: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 žádá tajemnici ÚMČ Praha 10  
o doplnění informací týkajících se otázky neslučitelnosti výkonu funkce člena ZMČ Praha 10  
Mgr. Šimka, a to:  
 

1. kdo vykonával pracovní náplň, kterou po změně pracovní náplně nově vykonává Mgr. Šimek; 
2. kdo nyní vykonává pracovní náplň Mgr. Šimka, kterou po změně pracovní náplně již 

vykonávat nemůže; 
3. jak často se v podmínkách ÚMČ Praha 10 za poslední tři roky stalo, že došlo ke změně 

pracovní náplně na základě žádosti zaměstnance, v kolika případech se tak stalo, u koho se 
tak stalo a v čem konkrétní změna spočívala. 

 
Průběh hlasování: 
Pro: 4 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 
 

V projednávání předmětného bodu bude pokračování na dalším jednání KoV.  

 

K bodu VIII. – Různé 

Předsedající se vyjádřil k otázce plánu kontrol KoV s tím, že tento by měl předložit předseda KoV,  
u kterého věří, že bude zvolen v měsíci dubnu. Dále předeslal otázku případného dubnového 
termínu. V této věci probíhá diskuze. Tajemník výboru se pokusí nalézt nejvhodnější termín.  
 
K bodu IX. - Závěr 
 
Závěrem předsedající poděkoval ostatním členům KoV a ukončil jednání v 17:29 hod.  
 
Součástí zápisu jsou usnesení KoV č. KoV/3/1/2023 – č. KoV/3/4/2023. 
 
 
JUDr. Radmila Kleslová, ověřovatel                                               

titul, jméno, příjmení předsedy KoV 
 
Mgr. Stanislav Šimek, ověřovatel  
 
 
Mgr. Tomáš Kosmel, tajemník KoV 
 
 
27. 3. 2023 
 



 

P10-135578/2023 

7 

 

Přílohy:  
1. Usnesení č. KoV/3/1/2023 

2. Usnesení č. KoV/3/2/2023 

3. Usnesení č. KoV/3/3/2023 

4. Usnesení č. KoV/3/4/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

P10-135578/2023 

8 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/3/1/2023 

ze dne 22. 3. 2023 
k odsouhlasení zápisu č. 2 z jednání konaného dne 22. 2. 2023 

 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

SCHVALUJE 
   zápis č. 2 z jednání konaného dne 22. 2. 2023.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
titul, jméno, příjmení předsedy KoV 



 

P10-135578/2023 

9 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/3/2/2023 

ze dne 22. 3. 2023 
ke kontrole č. 1 – Kontrola nezákonnosti přisvojení si pravomocí předsedy Kontrolního výboru ZMČ 

Praha 10 Mgr. Šilarem 
 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

UKONČUJE  
   kontrolu č. 1 – Kontrola nezákonnosti přisvojení si pravomocí předsedy Kontrolního výboru ZMČ 

Praha 10 Mgr. Šilarem.  
 

 

PŘIJÍMÁ 
   kontrolní závěr - Mgr. Šilar tím, že 1) rozeslal návrh programu druhého jednání Kontrolního výboru 

ZMČ Praha 10, 2) za tímto účelem pověřil tajemníka Kontrolního výboru ZMČ Praha 10, 3) podepsal 
zápis z 1. jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10, 4) podepsal usnesení přijatá na 1. jednání 
Kontrolního výboru ZMČ Praha 10, postupoval v rozporu s ustanovením § 77 odst. 2 a odst. 5 ve 
spojení s § 100 odst. 1 ZoHMP, a dále v rozporu s ustanovením čl. 1 odst. 6, čl. 2 odst. 1 a odst. 5  
a čl. 7 Jednacího řádu výborů ZMČ Praha 10, a usnesením ZMČ Praha 10 č. 1/24/2022 ze dne  
11. 11. 2022, čímž si neoprávněně přisvojil pravomoci předsedy Kontrolního výboru ZMČ Praha 10.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
titul, jméno, příjmení předsedy KoV 



 

P10-135578/2023 

10 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/3/3/2023 

ze dne 22. 3. 2023 
k předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíc listopad 2022 až únor 2023 

 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

BERE NA VĚDOMÍ 
   stav plnění úkolů uložených ZMČ a RMČ za měsíc listopad 2022 až únor 2023. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
titul, jméno, příjmení předsedy KoV 



 

P10-135578/2023 

11 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. KoV/3/4/2023 

ze dne 22. 3. 2023 
k informaci k usnesení č. KoV/1/3/2022 

 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

ŽÁDÁ 
tajemnici ÚMČ Praha 10 o doplnění informací týkajících se otázky neslučitelnosti výkonu funkce 
člena ZMČ Praha 10 Mgr. Šimka, a to:  
 

1. kdo vykonával pracovní náplň, kterou po změně pracovní náplně nově vykonává Mgr. Šimek; 
2. kdo nyní vykonává pracovní náplň Mgr. Šimka, kterou po změně pracovní náplně již 

vykonávat nemůže; 
3. jak často se v podmínkách ÚMČ Praha 10 za poslední tři roky stalo, že došlo ke změně 

pracovní náplně na základě žádosti zaměstnance, v kolika případech se tak stalo, u koho se 
tak stalo a v čem konkrétní změna spočívala. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
titul, jméno, příjmení předsedy KoV 


